SATVA
SOUZA DA
HORA
FARIAS
MOREIRA
JOSE
MARCELO
VIEIRA DE
ARAUJO:30
8190301

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19* REGIAO
Secretaria de Ordenacdo de Despesas

PROAD. TRT n° 4239/2019

Reconheco a inexigibilidade de licitagdao, em conformidade com o parecer
da Secretaria Juridico-Administrativa (doc. 41), referente a assinatura anual dos
produtos de suporte juridico com a empresa Zeénite para contratacdes publicas e regime
juridico de pessoal, envolvendo a solugao Orientacdo por Escrito até 10 (dez) consultas,
Web Regime de Pessoal (1 acesso), Lei Anotada de Pessoal (1 acesso), Zénite Facil (1
acesso).

A despesa, ao custo total de R$ 15.087,40 (quinze mil oitenta e sete
reais e quarenta centavos), reger-se-a pelo Inciso I do art. 25 da Lei Federal n°® 8.666,
de 21 de junho de 1993, com as modificacdes introduzidas pela Lei Federal n°® 8.883, de
08 de junho de 1994 e pela Lei Federal n° 9.648, de 27 de maio de 1998, sendo
adjudicada em favor da empresa ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA S.A.,
CNPJ n° 86.781.069/0001-15, com endereco na rua Sete de Setembro, 4698, 3° e 4°
andar, Batel, Curitiba-PR, CEP: 80240-000, com conta-corrente de n® 84229-X, na Ag.
3041-4, do Banco do Brasil.

Submeto o assunto a apreciagdo do Exm° Sr. Desembargador Vice
Presidente no Exercicio da Presidéncia do TRT da 19* Regiao.

Macei6, 02/10/2019.

SATVA HORA
Ordenadora de Despesas

Ratifico, nos termos do art. 26, da Lei 8.666/93, a decisdo da Sra.
Ordenadora de Despesas, no que concerne ao objeto do processo supramencionado.
Maceid6, 02/10/2019.

MARCELO VIEIRA
Desembargador no exercicio da Presidéncia do TRT19* Regido

[linZE  Documento 46 do PROAD 4239/2019. Para verificar a autenticidade desta copia,
EI?:EH acesse 0 seguinte enderego eletronico e informe o codigo 2019.KVQP.RGWX:
o o -9

"f: 'i-_. [3  https://proad.trt19.jus.br/proad/pages/consul tadocumento.xhtml



Ressalte-se que fica dispensada a publicagdo do ato de ratificacdo da
inexigibilidade de licitacdo por estar a despesa com valor abaixo de R$ 17.600,00
(Decreto 9412/2018, art. 1°, 11, ‘a’).

Diante da ratificacdo da despesa pelo Exmo. Sr. Desembargador do
Trabalho no exercicio da Presidéncia, autorizo o seu empenho e emissdo da nota
correspondente, bem como a respectiva ordem bancdria, esta ultima condicionada a
liquidacdo da despesa.

Encaminhem-se estes autos a Secretaria de Orcamento e Financas para
os devidos fins.

Apés a assinatura da nota de empenho, 2 Unidade Demandante para
enviar copia a empresa contratada.

Macei6, 02/10/2019.

SATVA HORA
Ordenadora de Despesas



		2019-10-02T11:45:21-0300
	SATVA SOUZA DA HORA FARIAS MOREIRA


		2019-10-02T14:01:24-0300
	JOSE MARCELO VIEIRA DE ARAUJO:308190301




